exhortē licēiaz. **E**t cū sorores accipe in matrimoniuī primis hūani generis tpiis omnio. licuerit sic auersatur quāsi nūc licere potuerit. **A**d humanū ēm̄ sensum. vel alliciendū v̄l offendēdum mos valet plurimū. **T**ui cum in hac causa immoderacōem concupiscencie coherceat. eum dehignari atqz coriūpi merito esse nephariū iudicatur. **S**i ēm̄ iniquum ē auditate possidendi trāsgredi limites aḡo rum. quāto iniqui⁹ libidine cōcumbendi sub uerte limite mozz. **E**xpti aē sumus in cōnūbijs sobrinaz etiā nostris tpiib⁹ ppter gra- dum xp̄inquitatis fraterno gradu p̄ximus quaz raro p̄ mores fiebat. quod fieri p̄ leges licebat. quia id nec diuina p̄hibuit. et nō dū p̄hibuit ac lex hūana. **V**erutē factum etiā sicutum ppter vicinitatez horrebat illicit. et quod fiebat cum sobrina. pene cū sorore fieri videbat. quia et ip̄i inter se ppter tam xp̄i quā consanguinitatē fratres vocant. et p̄ne germani sunt. **F**uit autē antiquis patrib⁹ religiose cure. ne ip̄a xp̄inquitatis se paulatiz p̄aginū ordib⁹ dirimēs lōgius abiret et p̄ pinquitas esse desisteret. eam nō dū longe posuitam rursus matrimonij vinculo colligare et quadāmō reuocā fugietem. **V**nde iam pleno homib⁹ orbe terrazz. nō quād sorores ex patre vel matre. velex ambob⁹ suis parentibus natas. sed tñ amabat & suo gener duce re vxores. **V**ež quis dubiter honestius. **S**tepe etiā cōsobrinaz p̄hibita esse siugia. nō solū secundū ea que disputauim⁹ ppter multiplicād as affinitates ne habeat duas nec fūtūdines vna p̄sō a cū due possint eas habē et numer⁹ xp̄inquitatis augē. sed etiā q̄ ne scio quō inest hūane verecūdie quoddā natūrale atqz laudabile. vt cui debet causa xp̄i quītatis reverendū honorē ab ea cōtineat. quāuis generatricē tñ libidinē de qua erubesc videm⁹. et ip̄az pudiciciā siugalez. **C**opulacio igitur maris et femme quātuī attinet ad gen⁹ moraliū quoddā seminariū ē ciuitatis. sed terrena ciuitas gnācione tantū. mō. celestis autē ē regeneraciō opus habz. vt noxias generaciōes euadat. **V**tp̄ autē ali quod fuit. vel si finit quale fuit corpale atqz visibile regeneraciōis signū ante diluuiū sicut abrahe circūciō postea est impata sacra historia tacer. **S**acrificasse tñ deo etiā illos antiquissimos homines non tacer. quod et in duobus primis fratribus claruit et noe post diluuum cum de archa fuisse egreditus hostias deo legitur immolasse. **D**ea quā rem precedētibus libris iam diximus non ob aliud demones arzogātes sibi diuinitatē deos. q̄ se credi cupientes sibi expetere sacrificiū

et gaudere hūiūmodi honorib⁹. nisi q̄ vel-  
rum sacrificium vero deo deberi sciunt.

**C**apitulum xvij.  
**V**mergo esset ad am vtriusqz gene-  
ris pater id est et cuius series ad ter-  
renam et cuius series ad celestem p-  
tinet ciuitatem. occiso abel atqz in eius inter-  
fectione cōmendato mirabilē sacramēto fa-  
cti sunt duo partes singulorū generū cain et  
seth. in quoqz filiis quos cōmemorari oportet.  
duazz istaz ciuitatum in genere morta-  
liū euidentius indicia clarere ceperūt. **C**ain  
quippe genuit enoch in cuius nomine condi-  
dit ciuitatem terrenā. scilicet non pegrinan-  
tem in hoc mūdo. sed in eius tempali pace ac  
felicitate quiesceret. **C**ain autē interpretatur  
posseſſo. **V**nde dictum est quā natus est. siue  
apatre siue a matre eius. **A**dquisiū homiēs  
per deum. **E**noch ēm̄ interpretatē dedicacō.  
**H**ic ēm̄ terzena ciuitas dedicatur vbi cōdi-  
tur quoniam hic habet eum quē intendit et ap-  
petit finem. **P**orro ille seth resurrectio inter-  
pretat et enos filius eius interpretat homo. nō  
sicut adam. **E**t ip̄m ēm̄ homo interpretatur  
sed cōmune esse p̄hibetur in illa ling-  
ua id est hebreā masculo et femie. **N**am sic de  
illo scriptum est. **M**asculum et feminaz fecit  
illos. et benedixit illos. et cognominavit no-  
mēoz adam. **V**nde nō ambigitur sic appellatam  
fuisse feminam euam p̄prio nomine. vt  
tam adaz quod interpretat homo nomen es-  
set amboz. **E**nos autē sic interpretat homo vt  
hoc nō posse feminā nūcupare p̄ti lingue il-  
lius assuerent. tanqz filius resurrectōnis vbi  
non nubent. nec vxores ducent. **N**on ēm̄ erit  
ibi generacō. cū illuc perduxerit regenara-  
cio. **M**uare et hoc non incassum notandū ar-  
bitror. quod in eis generaciōibus que xp̄a-  
gan⁹ ex illo qui ē appellatus seth. cū geniū  
se filios filiisqz dicat nulla ibi genita nomina  
tim femia exp̄ssa est. **I**n hijs autē que xp̄agā-  
tur ex cain. in ip̄o fine quoqz p̄tendunt. no-  
uissima femia genita nomiatur. **S**ic ēm̄ elegi-  
tur. **M**athusael genuit lāech et sumpfit sibi  
lāech vxores duas. nomen vni ada. et nomē  
secundae sella. **E**t p̄perit ada iabel. **H**ic erat  
pater habitacū in tabernaculis pecuariorū.  
**E**t nomēstratis eius tubal. **H**ic fuit qui oftē  
dit psalteriū et citharā. **S**ella autē p̄perit et  
ip̄a tubalcain et erat maleator et erari⁹ era-  
mēti et ferri. **S**oror autē tubalcain noema. **D**uc  
usqz porrecte sunt generaciōes ex cain que  
sunt om̄s ab adam octo annūerato ip̄o adaz  
vij. scilicet vsqz ad lamech qui duazz mari-  
tus vxoz fuit. et octaua est generacio in fi-  
lijs ei⁹ in quibus commemoratur et femina.

vbi eleganter significatus est terzenam ciuitatem usq; in fine carnales habiturā generacōnes. que mariū et feminaz diūctōne pueniūt vnde et ipē quod p̄ter euam nūq; rep̄it ante diluvium nomib; p̄prijs exprimūtur vxores illius homis qui noīatur hic nouissim⁹ pater. Sicut aī cain quod interpretatur possesso terrene cōditor ciuitatis et fili⁹ eius in cui⁹ nomie cōdita est enoch quod interpretat̄ dedicacio īdūcitat̄ istam ciuitatez et īiciū et īfinem habere terzenuz. vbi nichil speratur ampli⁹ q̄m in hoc seculo certi potest ita seth quod interpretatur resurrectio cum sit generacōnum sc̄orum cōmemorataz pater. quod de filio eius sacra hic historia dieat intuendū est.

**C**apitulū. xviii.  
**E**t leth inquit natus est filius. et vocauit nōm̄ domini dei enos. Hic sperauit īuocare nōm̄ domini dei. Nempe clamat attestacio veritatis. In spe igitur vivit homo filius resurrectōnis. in spe vivit q̄zdi uregor natura hic ciuitas dei que gignit̄ ex s̄ide resurrectōnis christi. Ex duobus namq; illis homib; bus abel quod interpretatur iudicis et eius fratre seth quod interpretat̄ resurrectio. mors xp̄i et vita eius ex mortuis figura. Ex qua fide gignit̄ hic ciuitas dei id est homo qui sperauit īuocare nomen domini dei. Spes em̄ salutis sumus ait apostolus. Spes aut̄ que videtur nō est spes. Quod em̄ videt quis. qd̄ sp̄rat. Si aut̄ quod nō videmus speramus p̄ paciem expectamus. Nam quis vacare hoc existimet ab altitudine sacramēti. Nunquid em̄ abel nō sperauit īuocare nōm̄ domini dei cui⁹ sacrificiū septura tā acceptū deo fuisse om̄eozat. Nunqđ ipē seth nō sperauit īuocare nōm̄ dñi dī d̄ q̄ dicit̄ ē. suscitauit em̄ mihi d̄ semē alīs p̄ abel. Cur ergo huic p̄rie tribuit quod pioz om̄iū itelligit̄ cōmū. nō quia oporebat in eo quid patre generacōnum ī meliorē partem. hoc est supne ciuitatis se pataz primus om̄emoratur exortus. p̄sigurari hominem id est hominē societatē que nō se cūdum hominem ī re terrene felicitatis sed se cūdum dñū vivit ī sp̄ felicitatis eterne. Nec dictum est. hic sperauit ī deum. aut hic nō cauit nōm̄ domini dei. sed sperauit inquit ī uocare nōm̄ domini dei. Quid sibi hoc vult sperauit īuocare. nisi quia p̄phetia ē exortuz p̄slm qui secūdum electiōem gracie īuocat̄ nōm̄ domini dei. Hoc est quod p̄ aliuz p̄phetam dicit̄. apostolus de hoc populo itelligit̄ ad dei graciā p̄tinēte. Et erit om̄is qui cūq; īuocauit̄ nōm̄ domini. salu⁹ erit. Hoc ip̄m em̄ quod dicit̄. et noīauit̄ nōm̄ ei⁹ enos quod interpretatur homo. ac deinde additur

bic sperauit īuocare nōm̄ domini dei. satis ostēditur q̄ nō ī seip̄o sp̄em ponē debeat hō. Maledictus em̄ om̄is sicut alibi legi⁹. q̄ sp̄e suam ponit̄ ī homine. ac phoc in se. vt fit cui⁹ alterius ciuitatis. que nō secūdum filiū cain dedicatur hoc tēpe id ē mortalis hui⁹ seculi labēte trāscursu. sed illa immortalitate b ea. titudinis sempiterne. **Ca. xix.**

**N**am t̄ista p̄pago cui⁹ est pater seth. Iea generacōē habet nōm̄ dedicatiōis que septima est ex adam annūmerato adam. septimus em̄ ab illo natus est enoch quod interpretatur dedicato sed ipē est trāslatus quoniā placuit deo. et insigni nūmero in ordine generacōnum. quo sabbatuz cōsecratū est. septimo scilicet ab adam. Ab ipo em̄ patre istaz generacōnum que disseruntur a p̄page cain id est a seth sextus est. quanto die factus est homo. et os̄sumauit d̄ oia. Sed huius enoch trāslatio nostre dedicaciōis est p̄figurata dilacio. Que quidēz ī facta est in xp̄o capite nostro. qui sic resurexit ut nō moriat̄ ulteri⁹. sed etiā ipē trāslat⁹ est. Restat aut̄ altera dedicaciō vniuersi domus cuius ipē xp̄⁹ est fūdamētu⁹. que differtur ī finem. quādo erit om̄iū resurrectio nō morituroz amplius. Hinc aut̄ domus dei dicatur. hinc templum dei. hinc ciuitas dei. id ip̄m est. nec abhorret latini eloquij cōsuetudine. Nam et virgilius ī p̄fissimā ciuitatem domū appellat asaraci. romanos voles intelligi. qui de asaraco per troianos originez ducunt. et domū enee eosbem ip̄os. quia eoduce troiani cum it aliam venissent. ab eis cōdita ē roma. Imitatus namq; ē poeta ille sacras litteras in quibus dicitur domus. cob tam ingēs popu⁹ hebreoz.

**C**apitulū. xx.  
**O**dit aliquis. Si hoc ītēdebat scrip̄tor huius histore ī cōmemorandis generacōnibus ex adam p̄ filiuz eius seth vt p̄ illas pueniret ad noe sub quo factum ē dī. lūiū a quo rursus cōtexeret ordo nascētiū quo pueniret ad abrahā. a quo mathe⁹ euā. gelista incipit generaciōes quibus ad xp̄m puenit eternū regem ciuitatis dei. quid ītē debat in generacōnibus ex cain. et quo eas p̄ducere volebat. Respondez. usq; ad diluvium quo totū gen⁹ illud terrene ciuitatis absūptuz ē repatū ex filiis noe. Neq; em̄ deesse poterit hec terzena ciuitas societas q̄ hominuz secūdum hominē viuenciu⁹. usq; ad huius seculi finez. De quo dñs ait. Filii hui⁹ seculi generant et generātur. Ciuitatem vero dei p̄egrinatē ī hoc seculo regeneracō p̄ducit ad alterz seculum. cuius filiū nec generat. nec

generatur. **N**ic ergo generari et generare  
ciuitati veriq cōmūc ē; quāuis dei ciuitas  
habeat etiā hic mīta milia ciuiū que ab ope  
generādi se abstineant. sed habet etiā illa ex  
imitaciōe quadam sicut erāciū. **A**d eā nāq  
ptinēt etiā am qui deuīates a fide diuersas he  
res condidcrūt. **S**ecūdus hominē quippe  
virūt. nō secūdum deū. **E**t mdoꝝ gīmnolo  
phīste qui nudi phibētur phīlosopharī in so  
litūdībus in die ciues eius sunt. **T**a genera  
do sō cohībet. **N**ō est em̄ hoc bonū. nī si cū fit  
secūdum fidem sumi boni qui deus est. **H**oc  
tū nō fecisse ante diluuiū repīt. qñquidez  
etiā ip̄e enoch septim⁹ ab adaz qui etiā lat⁹  
fertur esse nō mortuos. genuit filios et filias  
anteq̄ trāsserretur. in q̄bus fuit mathusalā  
p̄ quē generacionū ordo memorādāx trans  
currīt. **C**ur ergo tāta paucitas successionū  
cōmemo: at in generačiōibus ex cain. si eas  
vſcq ad diluuiū p̄duci oportebat. nec erat dī  
uturna eras puenīes pubertatē que cētu vſ  
amplius ānos vacaret a fētib⁹. **N**am si nō in  
tēdebat auctor libri huius aliquis ad quez ne  
cessario p̄duceret seriem generačiōnū sicue  
in illis qui inueniūt de semie seth intēdebant  
puenire ad noe a quo rūſ⁹ ordo necessariū  
sequereb⁹. quid op⁹ erat p̄termitē primoge  
nitos filios vt puenireb⁹ ad lamech in cui⁹ fi  
lijs finiē illa onexio-octava generačiōe scili  
cer ex adam. septima ex cain. quasi esset inde  
aliquid deinceps onectēdūz vnde puenireb⁹  
vel ad israheliticū populu in quo celesti ci  
uitati etiam terrena iherusalem figurā. p̄phe  
ticam p̄buit. vel ad xp̄m secūdum carnē qui  
est sup om̄ia deus benedid̄t in secula. supne  
iherusalem fabricator: atq̄ regenerator: cū  
tota p̄genies cain si in diluuiō deleta. vnde  
videri potest in eodē ordīe generačiōnū p̄i  
mogenitos fuisse om̄emoratos. **C**ur ergo tā  
pauci sunt. **N**on em̄ vſcq ad diluuiū tot esse nō  
potuerūt. nō vacātibus vſcq ad cēterāiam  
pubertatem patribus ab officio generādi. si  
nō erat tūc p̄portionē longevitatis illi⁹ etiā  
sera pubertas. **V**t em̄p eque triginta ānoꝝ  
fuerit cū filios generare ceperūt. octies tri  
cenī q̄m. viii. sunt generačiōes cū adam tē  
eis quos genuit lamech ducēti t. xl. sunt āni  
run itaq̄ toto dēm̄t p̄e vſcq ad diluuiūz  
nō generauerūt. **Q**ua tādem causa qui hec  
scripsit. generačiōes om̄emorare noluit que  
secūtūr. **N**am ex adā vſcq ad diluuiūz op̄uta  
tur āni secūdum codices nostros duo milia  
ducēti sexaginta duo secūdum hebreos autē  
millesexātiquagita sex. **V**t ergo istū nu  
merū minorē credamus esse veriore. de mil  
le sexcentisiquagita sex ānis. ducēti. xl. de